UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /UBND-VP

V/v cung cấp thông tin,
hướng dẫn, hỗ trợ trong
công tác tác xét nghiệm
SARS-COV-2 cho các lái
xe vận chuyển hàng hóa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hải Dương, ngày        tháng  02 năm 2021

Kính gửi: - Các sở: Y tế, Công thương, Giao thông vận tải,
Thông tin và Truyền thông;
- Báo Hải Dương, Đài Phát thanh Truyền hình Hải
Dương; các cơ quan thông tin, báo chí;

Trước tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hải
Dương, hiện nay một số tỉnh, thành phố có quy định khi xe chở hàng hóa đi từ
Hải Dương qua các chốt của tỉnh, thành khác thì lái xe phải có giấy xét
nghiệm PCR âm tính với SARS-COV-2 (của CDC Hải Dương). Để hỗ trợ cho
các lái xe thuận lợi trong việc thực hiện thủ tục trên, Sở Y tế đã chỉ đạo bố trí
và có Thông báo địa chỉ xét nghiệm Covid-19 cho lái xe cụ thể như sau:

- Đơn vị lấy mẫu, xét nghiệm Covid-19: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
tỉnh Hải Dương (CDC Hải Dương).

- Nơi đăng ký và lấy mẫu xét nghiệm: Khu vực Phòng khám chăm sóc
sức khỏe sinh sản. Địa chỉ: Ngõ 144, phố Quang Trung, phường Quang
Trung, thành phố Hải Dương.

- Thời gian lấy mẫu: Bắt đầu thực hiện từ chiều ngày 20/02/2021

 (Buổi sáng từ 7h30 - 12h, buổi chiều từ 13h - 16h30, kể cả thứ bẩy,
chủ nhật).

- Kết quả xét nghiệm trả lời trong vòng 24 giờ kể từ khi lấy mẫu (trừ
các trường hợp đặc biệt).

- Yêu cầu các lái xe khi đến lấy mẫu xét nghiệm mang theo bằng lái xe
và thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang, giãn cách để phòng chống dịch theo
đúng quy định. Liên hệ trước với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh theo số
điện thoại 0396063155 để xếp lịch lấy mẫu.

- Kinh phí lấy mẫu, xét nghiệm do lái xe (hoặc chủ phương tiện vận tải)
tự chi trả.

551 20

2

2

Để kịp thời thông tin, hỗ trợ cho các lái xe chủ động, thuận lợi trong
việc thực hiện xét nghiệm Covid 19, làm thủ tục qua các chốt kiểm dịch, Chủ
tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế chỉ đạo việc tổ chức lấy mẫu, xét nghiệm đảm bảo
thuận lợi, nhanh chóng, đảm bảo an toàn phòng chống dịch cho các lái xe có
nhu cầu.

2. Giao Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
thường xuyên cập nhật, cung cấp thông tin về việc lấy mẫu, xét nghiệm tại
văn bản này (và thông tin khi có sự điều chỉnh) cho các lái xe, đơn vị, doanh
nghiệp vận tải; phối hợp với các cơ quan thông tin truyền thông để đăng tải
rộng khắp các thông tin để hỗ trợ các lái xe, doanh nghiệp vận tải chủ động
chuẩn bị các thủ tục cần thiết.

3. Giao Sở Giao thông Vận tải thường xuyên nắm bắt thông tin quy
định của các tỉnh, thành phố đối với xe qua chốt kiểm dịch để kịp thời thông
tin cho các tổ chức, cá nhân vận tải hàng hóa, các cơ quan của tỉnh Hải Dương
để kịp thời có biện pháp hỗ trợ người dân, đơn vị vận tải.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hải Dương, Đài Phát thanh
truyền hình Hải Dương, các cơ quan thông tin truyền thông thường xuyên cập
nhật, cung cấp thông tin về nội dung trên trên các phương tiện thông tin đại
chúng.

Yêu cầu các sở, ngành, cơ quan được giao nhiệm vụ khẩn trương thực
hiện; Nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CNGTXD, CaoCường (15b).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lưu Văn Bản